
平成２９年 ２月１６日 

保護者の皆様へ 

南知多町立内海中学校長 

 内 田 幹 男 

 

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ 

 

 余寒の候、日頃は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。さて、

県下「インフルエンザ警報」が継続する中、本校も予防・感染拡大に努めて参りまし

たが、１年生でインフルエンザ等による欠席が増加しており、本日は下記の状況とな

りました。そのため、学校医及び教育委員会と相談の結果、下記の通り学年閉鎖の措

置を取りますのでご連絡致します。 

なお、期間中は下記の留意事項に十分ご配慮の上、お子様の健康保持に万全を期し

てくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象学年  第１学年Ａ組 

２．閉鎖期間  ２月１７日（金）＊１日 

       ＊１８日（土）・１９日（日）の部活動休止（１年生） 

３．再登校日  ２月２０日（月）＊通常登校 

 

４．インフルエンザ・かぜの状況 

月／日 学年 ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞによる欠席 発熱等による欠席 在籍数 

２月１６日（木） １ ８ ３ ３３ 

 

５．留意事項 

◇ 感染拡大防止のため、外出は控えてください。 

◇ 手洗い・うがい、換気、マスクの着用を励行してください。 

◇ しっかり睡眠をとり、十分に休息させてください。 

◇ 症状が現れたら、すぐに受診させてください。１７日（金）につきましても、

病院で受診されましたら、速やか学校にご連絡ください。 

◇ ２０日（月）につきましては、当日朝の状況を見て授業変更が必要な場合は、

再度メール・文書等でお知らせします。 

◇ １７日（金）に予定していた学年末テスト（英語・保体・美術）は、２４日（金）

に延期します。 

＜担当＞ 内海中学校 教頭 永井孝夫 

ＴＥＬ ６２－０２０４ 


